第３１回播州肝･胆･膵･消化器癌勉強会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 31 回播州肝･胆･膵･消化器癌勉強会を下記の要領にて開催することになりましたので

ご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加頂きたくお願い申し上げます。

謹白

【記】

日 時： 平成 27 年 10 月 3 日（土） 15:30～18:00

場 所： 姫路キヤッスルグランヴィリオホテル ３Ｆ「錦」の間
姫路市三左衛門堀西の町 210 番地 TEL 050-5847-7770

当番世話人： 順心病院 松井 祥治 先生

会 費： 1,000 円

【プログラム】

学術情報 「ペグフィルグラスチム皮下注に関する最新の話題について」     協和発酵キリン株式会社

【一般演題】

 座長：順心病院 松井 祥治 先生

演題１．「Cattel-Braasch 法による Mesopancreas を意識した膵頭十二指腸切除術」
加古川西市民病院 外科 ○金田邦彦 谷孝文 布施知佐香 裏川直樹

  西村透 森本大樹 原田直樹 酒井哲也

演題２．「腹腔鏡下肝 Spiegel 葉切除術」
姫路赤十字病院 外科 ○遠藤芳克 橋本陽子 大塚翔子 橋本将志 梶原義典 浜野郁美 芳野圭介 下島礼子

 湯淺壮司 信久徹治 渡邉貴紀 松本祐介 渡辺直樹 甲斐恭平 佐藤四三

演題３．「未定」

演題４．「未定」

～ 休憩 10 分 ～

【特別講演】
座長：姫路赤十字病院 第一外科部長 甲斐 恭平 先生

『 膵癌の外科治療 －次期新取扱い規約（第 7版）を見据えて－ 』

     富山市民病院 消化器外科部長 北川 裕久 先生

※本研究会は日医生涯教育講座 2.5 単位を予定しています。

共催 : 播州肝･胆・膵・消化器癌勉強会
兵庫県がん診療連携協議会
協和発酵キリン株式会社